PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 436/2021                                  Guaíba, 15 de junho de 2021.

Senhor Presidente,

Honra-nos cumprimentá-lo, na oportunidade em que respondemos

ao  Ofício  nº  048/2021,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos  encaminhou  o

Requerimento nº 131/2021 apresentado pelo Vereador Alex Medeiros - PP.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

   1. Qual a possibilidade de fazer um estudo de viabilidade técnica e

financeira para que se promova obras de reparos no asfalto e colocação de

dispositivos delimitadores na estrada Ismael Chaves Barcelos, via de acesso

a Rua Natal no Bairro Santa Rita.

2. Se positivo, quanto tempo levará para fazer a colocação dos dispositivos

delimitadores e os devidos reparos?

        Informamos ao nobre vereador que a Secretaria de infraestrutura recebe

com satisfação a sugestão do nobre Edil, encaminhamos a solicitação ao

Engenheiro de trânsito conforme cópia em anexo para estudo técnico,

posteriormente a Administração irá tomar as devidas providências.

              Contando com a costumeira atenção e colaboração, ficamos à disposição para

qualquer esclarecimento.

R
E

Q
 1

31
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

le
x

M
ed

ei
ro

s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

4B
17

01
C

C
64

30
68

1C
49

C
F

F
8D

E
7D

D
0B

15
C

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

48
75

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Atenciosamente,

                                                                                   Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                     Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
João Collares
M. D. Presidente da Câmara Municipal - Guaíba/RS

R
E

Q
 1

31
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

le
x

M
ed

ei
ro

s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

4B
17

01
C

C
64

30
68

1C
49

C
F

F
8D

E
7D

D
0B

15
C

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

48
75

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010

R
E

Q
 1

31
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

le
x

M
ed

ei
ro

s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

4B
17

01
C

C
64

30
68

1C
49

C
F

F
8D

E
7D

D
0B

15
C

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

48
75

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010